Stadt Klütz

Beschlussvorlage BV/02/24/054 öffentlich

Beschlussauszug aus der Ier Stadtvertretung der Stadt Klüt

Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Klütz vom 27.05.2024

Top 7.8 Spielplatzneubau Grundshagen Hier: Außerplanmäßige Einnahme und Beschaffung der Spielgeräte

Der Bürgermeister informiert zum Sachverhalt. Eine Stadtvertreter stellt den Antrag Punkt 3 mit aufzunehmen: "Eine Abstimmung mit der Interessengemeinschaft muss erfolgen". Der Bürgermeister lässt über den Antrag abstimmen. Dem wird einstimmig zugestimmt.

Beschluss:

Die Stadtvertretung der Stadt Klütz beschließt:

- 1. Eine Außerplanmäßige Einnahme von Fördermitteln in Höhe von 8,497,60€
- 2. Die Beschaffung von Spielgeräten für den geplanten Spielplatz in Grundshagen beim wirtschaftlichsten Anbieter
- 3. Eine Abstimmung mit der Interessengemeinschaft muss erfolgen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:	15
davon anwesend:	12
Zustimmung:	12
Ablehnung:	0
Enthaltung:	0
Befangenheit:	0